
19130 Lunes 29 mayo 2000 BOE núm. 128

Salario base Plus Convenio Total

Categoría

Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros

Grupo IV

IV.1 104.410 627,52 13.280 79,81 117.690 707,33

IV.2 77.400 465,18 10.490 63,05 87.890 528,23

IV.3 95.850 576,07 13.980 84,02 109.830 660,09

9973 RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2000, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el Registro y publicación de la revisión salarial del Con-
venio Colectivo Estatal de Hormas, Tacones, Cuñas, Pisos
y Cambrillones de Madera y Corcho.

Visto el texto de la revisión salarial del Convenio Colectivo Estatal

de Hormas, Tacones, Cuñas, Pisos y Cambrillones de Madera y Corcho

(publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de julio de 1999) (Código

de Convenio número 9902575), que fue suscrito con fecha 17 de abril

de 2000 por la Comisión Mixta del Convenio, en la que están integradas

la Asociación Española de Fabricantes de Hormas y Tacones y la Central

Sindical MCA-UGT, firmantes de dicho Convenio en representación de las

partes empresarial y trabajadora, y de conformidad con lo dispuesto en

el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24

de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto

de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre

registro y depósito de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo resuelve:

Primero.—Ordenar la inscripción de la citada revisión salarial en el

correspondiente Registro de este centro directivo, con notificación a la

Comisión Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de mayo de 2000.—La Directora general, Soledad Córdova

Garrido.

ANEXO

Tablas de salarios del Convenio de Hormas y Tacones de Madera

para el año 2000

Pesetas/Día

Hormas

Encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.744

Modelista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.222

Oficial maquinista de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Oficial maquinista de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Tarugador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.334

Oficial chapista de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Oficial chapista de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Oficial despuntador de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Oficial despuntador de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Ayudante despuntador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Vaciador casador de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Vaciador casador de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Ayudante vaciador casador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Oficial de primera lijador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Oficial de segunda lijador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Ayudante de lijador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Afilador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Contrato formativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.356

Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Rematador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Tacones

Encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.744

Oficial tornero de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Pesetas/Día

Oficial tornero de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Oficial aserrador de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.801

Oficial aserrador de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Lijador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Pulidor embalador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.413

Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.072

Contrato formativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.356

Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.272

Pesetas/Mes

Administrativos y Subalternos

Jefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160.533

Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143.483

Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.267

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111.864

Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.102

Mecanógrafa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.102

Capataz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.102

Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.755

Pesador basculero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.755

Listero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.220

Guarda vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.220

Portero ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.220

Conductor de vehículos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.334

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

9974 DECRETO 40/2000, de 28 de marzo, por el que se aprueba
el cambio de denominación del municipio de Alcácer por
la forma en valenciano de Alcàsser.

El Ayuntamiento de Alcácer, en la sesión del día 24 de julio de 1996,

solicitó el cambio del nombre actual del municipio por la forma tradicional

en valenciano de Alcàsser.

La Dirección General de Ordenación e Innovación Educativa y Política

Lingüística, de la Consejería de Cultura, Educación y Ciencia, considera

correcta en valenciano la grafía Alcàsser.

La Ley de la Generalidad Valenciana 4/1983, de 23 de noviembre, de

Uso y Enseñanza del Valenciano, dispone en el artículo 15.1 que corres-

ponde al Gobierno Valenciano determinar los nombres oficiales de los

municipios de la Comunidad Valenciana.

En su virtud de todo ello, visto el expediente instruido por el Ayun-

tamiento de Alcácer, para la modificación de la denominación actual del

municipio por la forma tradicional en valenciano Alcàsser, en el que se

acredita el cumplimiento de las prescripciones exigidas en la legislación

vigente, a propuesta del Consejero de Justicia y Administraciones Públicas

y previa deliberación del Gobierno valenciano en la reunión del día 28

de marzo de 2000, dispongo:

Artículo único.

El municipio de Alcácer, de la provincia de Valencia, adoptará la deno-

minación tradicional en valenciano de Alcàsser.

Las referencias que al antiguo nombre se hubieren realizado por los

órganos del Estado y otros organismos públicos se entenderán hechas,

a partir de la publicación del presente Decreto en el «Boletín Oficial del

Estado», a la nueva denominación.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, procede

interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-

cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad

Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente

al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos

10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cual-

quier otra vía que se considere oportuna.

Valencia, 28 de marzo de 2000.—El Presidente, Eduardo Zaplana Her-

nández-Soro.—El Consejero de Justicia y Administraciones Públicas, Sera-

fín Castellano Gómez.


